ASAHI TANKER CO., LTD.

〒100-0006 東京都千代田区有楽町 1-13-2 第一生命日比谷ファースト 17F

2025 年 6 月 23 日

各位
会 社 名 旭 タ ン カ ー 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 春山 茂一

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の定時株主総会ならびに取締役会において、役員人事を下記の通り決定いた

しましたのでお知らせいたします。

記

1．6 月 23 日付取締役および監査役の異動
（1）取締役の異動
  ①昇任

氏名 役職名 旧役職名
服部 建介 専務取締役 常務取締役

②新任

氏名 役職名 旧役職名
市川 武義 取締役 執行役員
岸 和宏 取締役 執行役員

②退任

氏名 旧役職名
田上 悟 取締役（社外）

（2）監査役の異動
  ①新任

氏名 役職名 ―

中村 紀夫 監査役（社外）
小川総合法律事務所

パートナー弁護士（現任）
 ※中村紀夫氏は、会社法第 2 条 16 号に定める社外監査役であります

②退任
氏名 旧役職名

森 荘太郎 監査役（社外）
以上

※ご参考

6 月 23 日以降の体制
① 取締役

代表取締役社長 春山 茂一

代表取締役専務 坂本 公平

専務取締役 服部 建介

常務取締役 中野 道彦

取締役 市川 武義

取締役 岸 和宏

取締役（社外） 久保  裕義

取締役（社外） 山田 秀樹

② 監査役

常勤監査役 前川 秀樹

監査役（社外） 池田  澄紀

監査役（社外） 岩本 崇志

監査役（社外） 中村 紀夫

③ 執行役員

社長執行役員 春山 茂一

上席執行役員 伊藤 好郎 経理部担当

上席執行役員 松本 健一 海外事業部担当

執行役員 小松 規 経営企画部、DX推進部担当
執行役員 山下 隆男 総務部担当（総務部長兼務）

執行役員 市川 武義 国内事業第一部、国内事業第二部

大阪営業部担当

執行役員 濵野 寛明 （海外事業部長兼務）

執行役員 中岸 徹 （欧州事務所長兼務）
執行役員 小林 英樹 船員部担当（船員部長兼務）
執行役員 岸 和宏 船舶環境安全部担当